

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA REFORMA DE GINÁSIO DE ESPORTES  
LOCAL CAPÃO BONITO - SALTO DO JACUÍ/RS

## ORÇAMENTO

### QUANTIDADES LICITADAS

| Código Sinapi                             | Item | Discriminação                                                            | Unid. | Qtd.   | Prego Unitário (R\$) | Prego Total (R\$) |
|-------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|-------------------|
| <b>1 FECHAMENTO VÃOS - COBERTURA</b>      |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 1114                                      | 1.1  | Fixação de algerosa no oitão - serviço                                   | m     | 11     | 24,63                | 270,96            |
| 103331                                    | 1.3  | Alvenaria tijolo maciço + reforço ferragem amarração                     | m²    | 20     | 26,67                | 533,40            |
| <b>2 SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS QUEBRADOS</b> |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 10499                                     | 2.1  | Retirada e recolocação de vidro martelado com massa vídracea             | m²    | 4      | 133,30               | 533,23            |
| <b>3 REPAROS DAS ARQUIBANCADAS</b>        |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 87529                                     | 3.1  | Emassamento para reparos nas arquibancadas                               | m²    | 20     | 42,02                | 840,42            |
| 88412                                     | 3.2  | Pintura com selador acrílico - uma demão                                 | m²    | 60     | 2,89                 | 173,88            |
| 102491                                    | 3.3  | Pintura com tinta acrílica - duas demãos                                 | m²    | 60     | 27,30                | 1638,06           |
| <b>4 EXECUÇÃO DO PISO POLIDO</b>          |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 40647                                     | 4.1  | Execução 7 cm piso industrial concreto armado fck 30 Mpa com polimento   | m²    | 590,83 | 142,72               | 84323,00          |
| 97114                                     | 4.2  | execução de juntas de contração p pavimentao de concreto (3x3)           | m     | 391    | 0,43                 | 140,86            |
| 3673                                      | 4.3  | Selante elástico monocomponente a base de poliuretano p juntas cor cinza | m     | 391    | 2,89                 | 1133,11           |
| 99803                                     | 4.4  | Limpeza do piso antes da pintura                                         | m²    | 590,83 | 0,32                 | 189,07            |
| 102507                                    | 4.5  | Demarcação da quadra poliesportiva 5 cm com tinta epóxi p piso           | m     | 200    | 8,69                 | 1738,80           |
| 9857                                      | 4.6  | Tubo de pvc 3" 30 cm p vôlei x6 + 30 cm trave x4                         | m     | 1,8    | 161,00               | 289,80            |
| <b>5 PORTA SAÍDA DE EMERGÊNCIA</b>        |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 39021/1,89 x6,3                           | 5.1  | Porta dupla metálica chapa frísada abrir p fora - 2x(1,50x2,10) m        | m²    | 6,3    | 423,45               | 2669,93           |
| 39624                                     | 5.2  | Barra dupla anti pânico instalada                                        | unid  | 1      | 1533,90              | 1533,90           |
| <b>TOTAL</b>                              |      |                                                                          |       |        |                      | <b>98804,45</b>   |

OSIEL SOUZA COSTA  
30.940.890/0001-82  
Rua Capitão Joanes, 232 Sala 07  
Salto do Jacuí - RS

*Osiel Souza Costa*

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA REFORMA DE GINÁSIO DE ESPORTES  
LOCAL CAPÃO BONITO - SALTO DO JACUÍ/RS

## ORÇAMENTO

| QUANTIDADES LICITADAS              |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
|------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|-------------------|
| Código Sinapi                      | Item | Discriminação                                                            | Unid. | Qtde.  | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
| 1 FECHAMENTO VÃOS - COBERTURA      |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 1114                               | 1.1  | Fixação de algerosa no oitão - serviço                                   | m     | 11     | 34,50                | 379,50            |
| 103331                             | 1.3  | Alvenaria tijolo maciço + reforço ferragem amarração                     | m²    | 20     | 122,00               | 2.440,00          |
| 2 SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS QUEBRADOS |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 10499                              | 2.1  | Retirada e recolocação de vidro martelado com massa vidraceira           | m²    | 4      | 148,00               | 592,00            |
| 3 REPAROS DAS ARQUIBANCADAS        |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 87529                              | 3.1  | Emassamento para reparos nas arquibancadas                               | m²    | 20     | 43,20                | 864,00            |
| 88412                              | 3.2  | Pintura com selador acrílico - uma demão                                 | m²    | 60     | 4,30                 | 258,00            |
| 102491                             | 3.3  | Pintura com tinta acrílica - duas demãos                                 | m²    | 60     | 28,90                | 1.734,00          |
| 4 EXECUÇÃO DO PISO POLIDO          |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 40647                              | 4.1  | Execução 7 cm piso industrial concreto armado fck 30 Mpa com polimento   | m²    | 590,83 | 339,50               | 82.430,28         |
| 97114                              | 4.2  | execução de juntas de contração p pavimento de concreto (3x3)            | m     | 391    | 0,59                 | 230,69            |
| 3673                               | 4.3  | Selante elástico monocomponente a base de poliuretano p juntas cor cinza | m     | 391    | 4,20                 | 1.649,20          |
| 99803                              | 4.4  | Limpeza do piso antes da pintura                                         | m²    | 590,83 | 0,94                 | 533,38            |
| 102507                             | 4.5  | Demarcação da quadra poliesportiva 5 cm com tinta epóxi p piso           | m     | 200    | 29,50                | 5.900,00          |
| 9857                               | 4.6  | Tubo de pvc 3" 30 cm p vôlei x6 + 30 cm trave x4                         | m     | 1,8    | 385,00               | 333,00            |
| 5 PORTA SAÍDA DE EMERGÊNCIA        |      |                                                                          |       |        |                      |                   |
| 39021/1,89 x6,3                    | 5.1  | Porta dupla metálica chapa frísada abrir p fora - 2x(1,50x2,10) m        | m²    | 6,3    | 485,00               | 3.055,50          |
| 39624                              | 5.2  | Barra dupla anti pânico instalada                                        | unid  | 1      | 1830,00              | 1.830,00          |
| TOTAL                              |      |                                                                          |       |        |                      | 98.213,00         |

ANDRÉ DA SILVA  
29.078.732/0001-86  
Rua Thomas Borbo, 233  
Salto do Jacuí - RS

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA REFORMA DE GINÁSIO DE ESPORTES  
LOCAL CAPÃO BONITO - SALTO DO JACUÍ/RS

## ORÇAMENTO

|                                           |      |                                                                          | QUANTIDADES LICITADAS |        |                      |                   |
|-------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|----------------------|-------------------|
| Código Sinapi                             | Item | Discriminação                                                            | Unid.                 | Qtde.  | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
| <b>1 FECHAMENTO VÃOS - COBERTURA</b>      |      |                                                                          |                       |        |                      |                   |
| 1114                                      | 1.1  | Fixação de algerosa no oitão - serviço                                   | m                     | 11     | 25,70                | 282,70            |
| 103331                                    | 1.3  | Alvenaria tijolo maciço + reforço ferragem amarração                     | m²                    | 20     | 113,00               | 2.260,00          |
| <b>2 SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS QUEBRADOS</b> |      |                                                                          |                       |        |                      |                   |
| 10499                                     | 2.1  | Retirada e recolocação de vidro martelado com massa vidraceira           | m²                    | 4      | 139,10               | 556,40            |
| <b>3 REPAROS DAS ARQUIBANCADAS</b>        |      |                                                                          |                       |        |                      |                   |
| 87529                                     | 3.1  | Emassamento para reparos nas arquibancadas                               | m²                    | 20     | 43,84                | 876,80            |
| 88412                                     | 3.2  | Pintura com selador acrílico - uma demão                                 | m²                    | 60     | 3,02                 | 181,20            |
| 102491                                    | 3.3  | Pintura com tinta acrílica - duas demãos                                 | m²                    | 60     | 28,40                | 1.704,00          |
| <b>4 EXECUÇÃO DO PISO POLIDO</b>          |      |                                                                          |                       |        |                      |                   |
| 40647                                     | 4.1  | Execução 7 cm piso industrial concreto armado fck 30 Mpa com polimento   | m²                    | 590,83 | 148,93               | 87.993,49         |
| 97114                                     | 4.2  | execução de juntas de contração p pavimento de concreto (3x3)            | m                     | 391    | 0,45                 | 175,95            |
| 3673                                      | 4.3  | Selante elástico monocomponente a base de poliuretano p juntas cor cinza | m                     | 391    | 3,02                 | 1.180,82          |
| 99803                                     | 4.4  | Limpeza do piso antes da pintura                                         | m²                    | 590,83 | 0,75                 | 443,12            |
| 102507                                    | 4.5  | Demarcação da quadra poliesportiva 5 cm com tinta epóxi p piso           | m                     | 200    | 9,72                 | 1.944,00          |
| 9857                                      | 4.6  | Tubo de pvc 3" 30 cm p vôlei x6 + 30 cm trave x4                         | m                     | 1,8    | 168,00               | 302,40            |
| <b>5 PORTA SAÍDA DE EMERGÊNCIA</b>        |      |                                                                          |                       |        |                      |                   |
| 39021/1,89 x6,3                           | 5.1  | Porta dupla metálica chapa frizada abrir p fora - 2x(1,50x2,10) m        | m²                    | 6,3    | 446,04               | 2.810,25          |
| 39624                                     | 5.2  | Barra dupla anti pânico instalada                                        | unid                  | 1      | 1663,00              | 1.663,00          |
| <b>TOTAL</b>                              |      |                                                                          |                       |        |                      | <b>102.266,97</b> |

Assinado digitalmente por: **Marcelo Soares Pierezan**  
CPF: 036.586.184/000-53  
Assessoria Pto XII  
Salto do Jacuí/RS